INDICAÇÃO Nº
2086
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual da Fazenda que estude a viabilidade de implantar Posto Fiscal no município de Santo Anastácio.

JUSTIFICATIVA

O município de Santo Anastácio, através de suas vereadoras Andrea Puríssimo da Silva e Maria Lúcia Rocha Ricardo, solicita a instalação de Posto Fiscal, considerando que a população precisa deslocar diariamente para realizar serviços de grande importância na manutenção das empresas. O Posto beneficiará os moradores de Santo Anastácio e cidades vizinhas, como Ribeirão dos Índios e Piquerobi.

As vereadoras destacam que já existe em Santo Anastácio unidade da Junta Comercial e Posto do INSS, evidenciando que há fluxo de documentação e serviços que viabilizam a instalação de um Posto Fiscal.

Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1140090 110613 1133